Постановление Правительства Смоленской области от 10.06.2024 N 390
"О внесении изменений в Положение о порядке принятия ...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 18.09.2024

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 1

1

ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 июня 2024 г. N 390

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ПРИНЯТИЯ
ГУБЕРНАТОРОМ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ РЕШЕНИЯ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ

ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ
В ФЕДЕРАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

ЛИБО ГОСУДАРСТВЕННАЯ СОБСТВЕННОСТЬ НА КОТОРЫЕ
НЕ РАЗГРАНИЧЕНА, В АРЕНДУ БЕЗ ПРОВЕДЕНИЯ ТОРГОВ

ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ МАСШТАБНЫХ ИНВЕСТИЦИОННЫХ ПРОЕКТОВ,
РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТОВ СОЦИАЛЬНО-КУЛЬТУРНОГО,

КОММУНАЛЬНО-БЫТОВОГО НАЗНАЧЕНИЯ

Правительство Смоленской области постановляет:

Внести в Положение о порядке принятия Губернатором Смоленской области решения о
предоставлении юридическим лицам земельных участков, находящихся в федеральной собственности,
муниципальной собственности либо государственная собственность на которые не разграничена, в аренду
без проведения торгов для реализации масштабных инвестиционных проектов, размещения объектов
социально-культурного, коммунально-бытового назначения, утвержденное постановлением Администрации
Смоленской области от 11.05.2017 N 298 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области
от 22.08.2017 N 557, от 05.10.2017 N 669, от 30.01.2020 N 34, от 07.09.2020 N 551, от 26.12.2020 N 885, от
25.05.2022 N 338, от 27.07.2022 N 509, от 03.10.2023 N 578, постановлений Правительства Смоленской
области от 27.03.2024 N 197, от 21.05.2024 N 339), следующие изменения:

1) в пункте 2 слова "пунктами 1, 1.1, 1.2, 1.4, 2, 4 - 9" заменить словами "пунктами 1, 1.1 - 1.4, 2, 4 - 9";

2) абзац одиннадцатый подпункта "е" пункта 3 после слов "областного закона," дополнить словами
"или критерию, установленному пунктом 1.3 статьи 2 областного закона,";

3) приложение N 1 после слов "о соответствии (несоответствии) масштабного инвестиционного
проекта критерию, установленному пунктом 9 статьи 2 областного закона, содержащим информацию о
согласовании федеральным органом или органом местного самоуправления предоставления земельного
участка, находящегося в федеральной собственности, муниципальной собственности либо государственная
собственность на который не разграничена, в аренду без проведения торгов для испрашиваемых целей, от
___________ N ______" дополнить словами "/протоколом заседания координационной комиссии по
реализации мероприятий Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на территории Смоленской области
(выпиской из него), содержащим решение о соответствии масштабного инвестиционного проекта критерию,
установленному пунктом 1.2 статьи 2 областного закона, или критерию, установленному пунктом 1.3 статьи
2 областного закона, и информацию о согласовании федеральным органом или органом местного
самоуправления предоставления земельного участка, находящегося в федеральной собственности,
муниципальной собственности либо государственная собственность на который не разграничена, в аренду
без проведения торгов для испрашиваемых целей, от ___________ N ______".

Губернатор
Смоленской области

В.Н.АНОХИН

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=145040&dst=100065
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=145040&dst=100107
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=145040&dst=100095
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=145040&dst=100129